
Dodatok č. 4 

K  Z M L U V E 

                   o zabezpečení všeobecnej údržby v meste Prešov číslo 201900505 

v zmysle ustanovení § 536 - § 565 Obchodného zákonníka  

 
Článok I. 

Zmluvné strany 

 
1.1. Objednávateľ: 
 

Obchodné meno:    Mesto Prešov 

Sídlo:       Hlavná 73, 08001, Prešov, primator@presov.sk 

Štatutárny orgán:    Ing.  František Oľha – primátor mesta 
IČO:       00 327 646 
DIČ:       2021225679 
Osoby oprávnené konať: 
 
vo veciach zmluvných:                 Ing. Marián Ličák, marian.licak@presov.sk 

vo veciach technických:               Ing. Marián Ličák 

Bankové spojenie:     UniCredit Bank CzechRepublic and Slovakia, a. s. 
Č. účtu/IBAN:      SK05 1111 0000 0066 1991 1008 
Telefón:      051/3100278 
E-mail:   
    
(v ďalšom texte ako „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 

1.2. Zhotoviteľ: 
 

 Obchodné meno:   O.S.V.O. comp, a. s. 
 Sídlo:      Strojnícka 18, 08001, Prešov 
 Zastúpený:  v zmysle zápisu v obchodnom registri Okr. súdu Prešov, odd.      

SA, vložka č. 10129/P 
             vo veciach zmluvných :             Alžbeta Bindasová, M.Sc. – predseda predstavenstva 
             vo veciach technických:            Ing. Peter Bindas ml. – podpredseda predstavenstva 

IČO:                36460141 
DIČ:                2020011950 
IČ DPH:               SK2020011950 
Bankové spojenie:              Tatrabanka a. s. 
Č. účtu/IBAN:               SK07 1100 0000 0026 2672 8756 
SWIFT/BIC:               TATRSKBX 
Telefón:               051/7485 101 
E-mail:                as@osvocomp.sk 
 

(v ďalšom texte ako „zhotoviteľ“  v príslušnom gramatickom tvare) 

(v ďalšom texte ako „zmluvné strany“  v príslušnom gramatickom tvare) 

 

  

 

Článok II. 

Predmet dodatku 

 
Zmluvné strany na základe skutočností, že počas trvania platnosti zmluvy je potrebné zabezpečiť 

prípravu funkčnosti fontán na letnú sezónu a spustenie ich prevádzky po piaty krát počas trvania  

Zmluvy o zabezpečení všeobecnej údržby v meste Prešov číslo 201900505 zo dňa 24. 06. 2019 

v znení zmien a doplnkov (ďalej aj len „zmluva“), navýšenie počtu picích fontán o jednu piciu fontánu 

v rámci rekonštrukcie Jarkovej ulice, zvýšenie ceny vody sa po vzájomných rokovaniach dohodli 

uzatvoriť tento Dodatok č. 4 (ďalej len „dodatok“) k zmluve, ktorým sa zmluva mení a dopĺňa 

nasledovne: 

mailto:primator@presov.sk
mailto:marian.licak@presov.sk


1. V Prílohe č. 1  zmluvy, v bode  1. Údržba a prevádzka mestských fontán, v časti „Umiestnenie 

mestských fontán“ sa pod text  „Picie fontány (pitná voda)“  týkajúci sa  vymenovania picích 

fontán  dopĺňa nová picia fontána ako text v tomto znení: 

        „- Picia fontána Jarková           - na Jarkovej ulici, pri Tkáčskej ulici“ 

2. V Prílohe č. 1 zmluvy v bode  1.  Údržba  a prevádzka  mestských fontán, v časti „Opis 
zariadení fontán“ sa v písmene B. PICIE FÓNTÁNY  na konci dopĺňa nový text vrátane 
vyobrazenia v tomto znení: 

  „B.5.  Picia fontána JARKOVÁ  

Lokalizácia: Jarková ulica   

 

 

Picia fontána Jarková 

 

  Realizácia: picia fontána osadená v rámci realizácie rekonštrukcie Jarkovej ulici 

  Rok výstavby:  2021 

  Zdroj vody: verejný vodovod 

  Opis zariadenia: Picia    fontána    napojená     cez    meradlo    spotreby   na   verejný  vodovod  a        

  odpadovým potrubím do verejnej kanalizácie. Merací bod je mimo fontány.  Zariadenie je  v sezóne   

  prevádzkované v určenom režime  24 hodín denne.  

 

Strojné zariadenie a technológia  

Technológia: v zariadení  fontánky 

Zdroj vody: verejný vodovod 

Prevádzka: od 01. mája do 25.06.2023, t. j. 56 dní  

   Čas prevádzky: 24 hodín denne, t. j. 1344 hodín 

   Predpokladaná ročná spotreba vody podľa skutočnej spotreby v m³.“ 

 

3. V Prílohe   č. 2   zmluvy   Rozpočet    sa   k   tabuľke  označenej  ako  „ÚDRŽBA A PREVÁDZKA  

MESTSKÝCH FONTÁN“ dopĺňa text v tomto znení: 

 

„V apríli roku 2023 zhotoviteľ uskutoční prípravu funkčnosti 10 striekacích fontán a 5 picích fontán 

podľa Prílohy č. 1 zmluvy, doplnenej o body 1 a 3 tohto dodatku, ktorých prevádzka  bude spustená 

dňa 01. 05. 2023 a ich prevádzkovanie v letnej sezóne do ukončenia platnosti trvania tejto zmluvy, t. j. 

25. 06. 2023. 



Fontána Mládeže na Námestí Mládeže bude z dôvodu revitalizácie verejného priestranstva                
na Námestí mládeže od 01. 05. 2023 prevádzkovaná ako v zimnej sezóne do ukončenia platnosti 
trvania zmluvy.” 
 

4. V Prílohe č. 2 zmluvy Rozpočet  sa  v  tabuľke  označenej ako „SPOTREBA MÉDIÍ PRI 
PREVÁDZKOVANÍ MESTSKÝCH FONTÁN A MESTSKÝCH HODÍN“  v položke pod poradovým 
číslom 2. „Suma za spotrebovanú vody mestských fontán“ mení pôvodná jednotková cena            

z „2,62490 eur /m³ bez DPH“ na „2,994 eur /m³ bez DPH“. 
 

Článok III.  
Spoločné a záverečné ustanovenia 

 
1.  Tento dodatok  nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom  
      nasledujúcim  po   dni   zverejnenia   v Centrálnom   registri  zmlúv  v  zmysle  zákona č. 40/1964 Zb.  
      Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe  
      k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
2.  Zmluvné strany potvrdzujú, že  tento dodatok  uzatvorili na základe svojej  slobodnej vôle, vážne  a  
    že  tento  dodatok  nebol  uzatvorený pod nátlakom  alebo  za  nápadne  nevýhodných podmienok,  
    obsah  záväzkov podľa  tohto dodatku  je dostatočne určitý. Strany spoločne vyhlasujú, že si  tento  
    dodatok pozorne prečítali a že jeho obsahu porozumeli, na znak čoho  tento dodatok vlastnoručne  
    podpísali. Strany zároveň potvrdzujú, že sú právne spôsobilé a oprávnené tento dodatok uzavrieť.  

3. Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch v slovenskom jazyku, pričom dva rovnopisy     
    (2) obdrží zhotoviteľ a dva (2) obdrží  objednávateľ.  

 

V Prešove dňa:         V Prešove dňa: 

             _______________________             ________________                 ________________ 

                       za objednávateľa                                                    za zhotoviteľa 

                 Ing. František Oľha                     Alžbeta Bindasová, M.Sc.     Ing. Peter Bindas, ml.  

               primátor mesta Prešov               predseda predstavenstva     podpredseda  predstavenstva  


